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Nr 15.
Ankom till Riksdagens kansli den 3 maj 1912 kl. 3 e. tu.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 15 
i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl. 
Majd angående ändrade bestämmelser rörande abonne
mangs- och samtalsafgifter vid telegrafverkets telefonväsen.

Uli en inom Andra kammaren väckt motion, nr 28, hemställer herr Motionen. 
Juhlin, »att Riksdagen ville besluta att i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det Knngl. Maj:t täcktes taga under öfvervägande, huruvida, i 
hvad mån och på hvad sätt ändrade bestämmelser rörande abonnemangs- 
och samtalsafgifter vid kungl. telegrafverkets telefonväsen må vara af 
behofvet påkallade, och för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill en 
sådan utredning kan gifva anledning».

På hemställan af sitt tredje tillfälliga utskott har Andra kammaren 
för sin del beslutat, »att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t anordna en allsidig utredning angående 
ändrade bestämmelser rörande abonnemangs- och samtalsafgifter vid kungl. 
telegrafverkets telefonväsen och för Riksdagen framlägga det förslag, hvar
till en sådan utredning kan gifva anledning.»

Sedan beslutet delgifvits Första kammaren, har denna hänvisat ären
det till förberedande behandling af sitt andra tillfälliga utskott.

Beträffande motionärens motivering samt hvad Andra kammarens 
utskott till stöd för sin hemställan anfört tillåter sig utskottet hänvisa till 
sistnämnda utskotts utlåtande nr 6.

Andra kammarens tillfälliga utskott bär i sitt utlåtande framhållit Utskottets 
vikten af att bestämmelser för abonnemangs- och samtalsafgifter vid riks- ylande. 
telefonen åstadkommas, »hvilka, med iakttagande af statsverkets ekonomiska 
intresse, på samma gång de tillfredställa trafven på likformighet, anpassa 
sig efter vårt lands mycket olikartade förhållanden och abonnenternas 
olika behof».
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I utlåtandet erinras vidare om att telegrafstyrelsen i december 1911 
med Kungl. Maj:ts medgifvande tillkallat fem personer inom verket att 
där biträda med utarbetande af förberedande förslag till reglering af tele- 
fonafgifterna inom rikstelefonnätet.

Slutligen uttalas tillfredsställelse med att initiativ tagits för ofvan- 
nämnda reglering, men framhålles önskvärdheten af att denna viktiga 
fråga ej löses utan att allmänheten får tillfälle att direkt gifva till känna 
sina önskemål och kraf, vare sig genom ombud vid den nu igångsatta 
utredningen inom telegrafverket eller vid en efterföljande granskning af 
sakkunniges förslag.

I likhet med Andra kammarens utskott anser utskottet eu omreg
lering af abonnemangsvilkoren vid rilcstelefon erforderlig, bl. a. af det skäl, 
att för närvarande i vissa fall en olikhet måste anses vara för handen i 
nämnda villkor, som icke är af giltiga skäl motiverad; och finner utskottet 
vidare, att vid uppgörande af förslag till nämnda omreglering allmänhetens 
intressen böra blifva representerade.

Krafvet på allmänhetens representerande torde också blifva tillgodosedt 
vid den utredning, som igångsatts af telegrafstyrelsen. Enligt hvad ut
skottet inhämtat, är nämligen afsedt, att de tillkallade sakkunnige till
sammans med chefen för telegrafstyrelsen skola utarbeta ett förslag, som 
skall utgöra telegrafstyrelsens uppfattning i frågan. Som detta förslag 
måste föregås af en omfattande och djupgående undersökning och jämför
ande granskning af olika afgiftssystem samt en noggrann uträkning af 
det ekonomiska resultatet för hvarje kombination, har det ansetts lämpligast, 
att detta arbete verkställdes inom verket, där kännedom om alla inverkande 
synpunkter och detaljer förefunnes och där således det tekniska förarbetet 
skulle kunna lättast och utan onödig tidsutdräkt utföras. Sedan ett för
slag härur framgått, skulle emellertid en större kommission tillsättas, som 
till öfvervägande skulle bestå af representanter för allmänheten. Som de 
olika beliofven samt ekonomiska, lokala och andra förhållanden betydligt 
variera inom rikstelelonnätets stora, öfver hela landet spridda abonnentkrets, 
har det ansetts nödvändigt, att såvidt möjligt alla de olika hufvudsyn- 
punkterna från allmänhetens sida finge sin representant. Denna kommis
sion skulle taga under ompröfning ofvannämnda förberedande förslag och 
med detta såsom vägledande utgångspunkt företaga sitt arbete för fram
läggande af slutligt förslag.

Då utskottet finner eu sådan anordning tillfredsställande, anser ut
skottet någon skrifvelse i ärendet icke vara påkallad.



På grund häraf får utskottet hemställa,

att Första kammaren icke måtte biträda Andra kam
marens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 3 maj 1912,

På utskottets vägnar:
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G. LAGERBJELKE.


